РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»

ВОСЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.03.2024  № 30/10

г. Усть-Илимск

Об утверждении Прогнозного плана  (программы) приватизации муниципального
имущества  муниципального образования «Усть-Илимский район» на 2024 год

   В целях эффективного управления муниципальным имуществом муниципального
образования «Усть-Илимский район», в соответствии с Федеральным законом
от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,
находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Положением о приватизации имущества,
находящегося в муниципальной собственности муниципального образования
«Усть-Илимский район», утвержденным решением Думы муниципального образования
«Усть-Илимский район» седьмого созыва от 23.04.2020 № 47/7, руководствуясь статьями
23, 64, 71 Устава Усть-Илимского муниципального района Иркутской области, Дума
муниципального образования «Усть-Илимский район» восьмого созыва

Р Е Ш И Л А

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации

муниципального имущества  муниципального образования «Усть-Илимский район» на
2024 год.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный интернет-
портал правовой информации муниципального образования «Усть-Илимский район»
(www.уи-район.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Думы муниципального образования «Усть-Илимский район» восьмого созыва
по экономике муниципального района.

Заместитель председателя Думы
муниципального образования
«Усть-Илимский район» восьмого созыва                                                          И.Б. Иванова

Мэр муниципального образования
«Усть-Илимский район»                                                                                Я.И. Макаров

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества муниципального образования «Усть-Илимский район» на 2024 год

№
п/
п

Наименование
объекта

Площадь
(кв. м)

Год
ввода

Место-
расположение

(местонахождение)

Предпол
агаемый

срок
приватиз

ации

Начальная цена
Наличие

обременения

Субъекты малого и
среднего

предпринимательс
тва, имеющие

преимущественное
право на

приобретение
имущества

1

Марка, модель ТС - ГАЗ - 31105
Наименование (тип ТС) — легковой
идентификационный номер (VIN) :
Х9631105071406970   модель, № двигателя-
2.4L-DOHC*018710309
шасси (рама)  № отсутствует
№, цвет кузова (кабины, прицепа):
31105070176532, омега 2
Регистр. знак: А 951 ТР 38    Год  изготовления ТС 2007

 2007 Иркутская область,
город  Усть-
Илимск,
ул. Трудовая, 6а

2024 год Начальная цена
устанавливается на
основании отчёта об
оценке рыночной
стоимости

2

Нежилое помещение, назначение: нежилое
(кадастровый номер 38:17:000000:884)

60,4 1968 Иркутская область,
Усть-Илимский
район,
п. Седаново, ул.
Ангарская,6, н.п. 2

2024 год Начальная цена
устанавливается на
основании отчёта об
оценке рыночной
стоимости

Аренда.
Срок действия с
02.04.2021  по
02.04.2026 года

Индивидуальный
предприниматель
Гурикова Юлия
Викторовна

3

Нежилое помещение, назначение: нежилое
(кадастровый номер 38:17:000000:1047)

115,6 1968 Иркутская область,
Усть-Илимский
район,
п. Седаново, ул.
Ангарская,6, н.п. 3

2024 год Начальная цена
устанавливается на
основании отчёта об
оценке рыночной
стоимости

Аренда.
Срок действия с
01.02.2022  по
01.02.2027 года

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Ермак» ИНН
3817030294, ОГРН
1063817016966